ПРОТОКОЛ
заседании Межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического

развития Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района
Чувашской Республики

18 февраля 2020 года

А.Н. Кузнецов

с. Красноармейское

П ре д се д ател ьствующий:

Глава администрации Красноармейского района

№ 3

Присутствовали:

Члены Комиссии:

Приглашенные:

Е.В. И ргы ш ева- и.о. начальника Межрайонной ИФПС
России № 7 по Чувашской Республике, Н.В. Иванова -
начальник отдела экономики, бухгалтерского учета,
имущественных и земельных отношений
администрации Красноармейского района, И.И.
Васильева -  главный специалист ГУ РО ФСС РФ по
ЧР -  уполномоченного по Красноармейскому району,
И.М. Козлов -  директор КУ ЧР «Центр занятости
населения Красноармейского района» Министерства
труда и социальной защиты Чувашской Республики,
М.Н. Короткова -  Руководитель клиентской службы
(на правах отдела) в Красноармейском районе УПФР в
Цивильском районе ЧР Чувашии (межрайонного), К.В.
Илларионова -  ведущий специалист-эксперт отдела
экономики, бухгалтерского учета, имущественных и
земельных отношений администрации
Красноармейского района (секретарь комиссии).

ООО «Дормашсервис»
ИП Ефимова Татьяна Семеновна
ИП Кириллов Эдуард Валерьянович
ООО «Мартин»
ООО «Трак Ен»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Г

1. О выплате заработной платы ниже прожиточного минимума и ниже МРОТ,
установленного постановлением Кабинета Министров по Чувашской Республики.

2. О выплате заработной платы ниже среднеотраслевого уровня по Чувашской
Республике.

3. Наличие задолженности по НДФЛ, страховым взносам и УСН.
4. О реализации мер, направленных на снижение неформальной занятости в

Красноармейском районе.
5. О координации работы по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым

законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в
зависимости от возраста.

1. Слушали:
ООО «Дормашсервис» в лице главного бухгалтера Ильиной Луизы Евстафьевны

пояснила следующее:
Основной вид деятельности -  содержание и ремонт автодорог. Среднесписочная

численность работников составляет 8 человек. Заработная плата рабочих с 1 января 2020
года составляет 12500,00 рублей. В течение года планируется повышение заработной платы.
Имеющаяся задолженность по транспортному налогу и земельному налогу (пени) будет
погашена в ближайшее время.

Средняя заработная плата по виду деятельности по 01.11 ОКВЭД «Выращивание
однолетних культур» по Чувашской Республике составляет 22197,00 рублей. По данным
налогового органа дата начала деятельности -  27 декабря 2007 года. В организации
применяется упрощенная система налогообложения, объект «Доходы, уменьшенные на
величину расходов». Сумма доходов по декларации УСН за 2018 год составила 13724387,00
рублей, сумма расходов 12743979,00 рублей, налог к уплате 147061,00 рублей. ФОТ за 12
месяцев 2019 года по НДФЛ составил 1803382,50 рублей на 8 работников. Среднемесячная
заработная плата по организации составляет 18785,00 рублей, что ниже среднеотраслевого
уровня. По данным расчета по страховым взносам количество застрахованных лиц за 2019
год -  8 человек. Имеется задолженность по транспортному налогу (пени) -  757,00 рублей,
земельному налогу (пени) 9,50 рублей.

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию Е.В. Иртышевой о выплате ООО

«Дормашсервис» заработной платы ниже среднеотраслевого уровня и наличии
задолженности пеням.

1.2. Руководителю ООО «Дормашсервис» рекомендовать:
- написать заявление в налоговый орган о смене основного вида деятельности;
- довести заработную плату работников до среднеотраслевого уровня;
- погасить имеющуюся задолженность по транспортному налогу (пени) -  750,00

рублей, земельному налогу (пени) 9,50 рублей в срок до 21 феврали;
- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста;

2. Слушали:
ООО «Трак Ей» в лице генерального директора Егорова Николая Александровича

пояснил следующее:
Основной вид деятельности -  деятельность ресторанов и услуги по доставке

продуктов питания. По этому виду деятельности он прекратил работу с мая 2019 года. В
данное время занимается розничной торговлей автозапчастей. На предприятии числятся 2
работника, руководитель и бухгалтер. В текущем году планируется сдавать помещения в
аренду. Задолженность по налогам не имеется.

Средняя заработная плата по виду деятельности по 56.10 ОКВЭД «Деятельность
ресторанов и услуги по доставке продуктов питания» по Чувашской Республике составляет
17818,00 рублей. По данным налогового органа дата начала деятельности -  03 февраля 2012
года. В организации применяется упрощенная система налогообложения, объект «Доходы,
уменьшенные на величину расходов». Сумма доходов по декларации УСН за 2018 год
составила 0,00 рублей, сумма расходов 0,00 рублей, налог к уплате 0,00 рублей. ФОТ за 12
месяцев 2019 года по НДФЛ составил 190353,64 рублей на 2 работника. Среднемесячная
заработная плата по организации составляет 7940,00 рублей, что ниже МРОТ, и ниже
среднеотраслевого уровня. Представляет налоговую декларацию по ЕНВД по виду
деятельности «Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой
сети, имеющие торговые залы» по адресу: 429620,0 село Красноармейское, .улица
Первомайская, дом 2. Сумма к уплате по ЕНВД за 4 квартал 2019 года составила 6282,00
рубля.

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию Е.В. Иртышевой о выплате ООО «Трак Ен»

заработной платы ниже МРОТ и среднеотраслевого уровня.
1.2. Генеральному директору ООО «Трак Ен» Егорову Николаю Александровичу

рекомендовать:
- написать заявление в налоговый орган о смене основного вида деятельности;

- довести заработную плату работников до МРОТ и среднеотраслевого уровня;
- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста;
- информацию о количестве работников, в том числе работающих по

совместительству и фонде оплаты труда с января 2020 года с приложением копии
документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных
отношений администрации Красноармейского района и МИ ФИС России № 7 по Чувашской
Республики в срок до 24 феврали 2020 года.

3. Слушали:
ИИ Кириллов Эдуард Валерьянович пояснил следующее:
Основной вид деятельности организации -  Торговля розничная прочими бытовыми

изделиями в специализированном магазине «Мастер» находящемся по адресу: с.
Красноармейское, ул. Васильева, д. 7.. Численность работников составляет 3 человека. 1 ед.
на декретном отпуске. Средняя заработная плата с 1 января 2020 года составляет 12200,00
рублей. Имеется задолженность по страховым взносам (пени).

Средняя заработная плата по виду деятельности по 47.52 ОКВЭД «Торговля
розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах» по Чувашской
Республике составляет 21887,00 рублей. По данным налогового органа дата начала
деятельности -  26 августа 2004 года. Применяют единый налог на вмененный доход. ЕНВД
сдается от розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети,
имеющие торговые залы. Сумма налога к уплате по декларации ЕНВД за 4 квартал 2019 года
составила 22810,00 рублей. ФОТ за 12 месяцев 2019 года по НДФЛ составил 390477,78
рублей на 4 сотрудника. Среднемесячная заработная плата составляет 8140,00 рублей, что
ниже МРОТ и среднеотраслевого уровня.

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию Е.В. Иртышевой о выплате ИГ1 Кирилловым

Эдуардом Валерьяновичем заработной платы ниже МРОТ, и ниже среднеотраслевого
уровня.

1.2. ИП Кириллову Эдуарду Валерьяновичу рекомендовать:
- довести заработную плату работников до уровня МРОТ, и среднеотраслевого

уровня;
- погасить имеющуюся задолженность но страховым взносам;
- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста;

информацию о количестве работников, в том числе работающих по
совместительству и фонде оплаты труда с января 2020 года с приложением копии
документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных
отношений администрации Красноармейского района и МИ ФИС России № 7 по Чувашской
Республики в срок до 24 феврали 2020 года.

4. Слушали:
ИП Кфимова Татьяна Семеновна пояснила следующее:
Основной вид деятельности организации -  Торговля розничная прочими товарами в

специализированном магазине. Численность работников на 01 февраля 2020 года составляет
2 человека. 1 работник с 2018 по октябрь 2019 года находилась в декретном отпуске.
Средняя заработная плата с 1 января 2020 года составляет 12150,00 рублей. Режим работы
магазина с 8-00 до 17-00 ч. Задолженности по налогам не имеется.

Средняя заработная плата по виду деятельности по 47.72 ОКВЭД «Торговля
розничная прочими товарами в специализированных магазинах» по Чувашской Республике
составляет 26520,00 рублей. По данным налогового органа дата начала деятельности -  19
сентября 2006 года. Применяет единый налог на вмененный доход. ЕИВД сдается от
розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, имеющие
торговые залы. Адрес осуществления деятельности: Красноармейский район, село
Красноармейское, улица Ленина, дом 27. Физический показатель -  26 кв. метров. Сумма
налога к уплате по декларации ЕНВД за 4 квартал 2019 года составила 8066,00 рублей. ФОI
за 12 месяцев 2019 года по НДФЛ составил 169500,00 рублей на 2 работника.

Среднемесячная заработная плата составляет 7062,50 рублей, что ниже МРОТ и ниже
среднеотраслевого уровня.

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию Е.В. Иртышевой о выплате ИП Ефимовой

Татьяной Семеновной заработной платы ниже МРОТ, и ниже среднеотраслевого уровня.
1.2. ИП Ефимовой Татьяне Семеновне рекомендовать:
- довести заработную плату работников до уровня МРОТ и среднеотраслевого

уровня;
- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста;
- информацию о количестве работников, в том числе работающих по

совместительству и фонде оплаты труда с января 2020 года с приложением копии
документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных
отношений администрации Красноармейского района и МИ ФНС России № 7 по Чувашской
Республики в срок до 24 февраля 2020 года.

На заседание межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического
развития Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района
Чувашской Республики явились следующие организации и индивидуальные
предприним ател и:

1. ООО «Дормашсервис»
2. ИП Ефимова Татьяна Семеновна
3. ИП Кириллов Эдуард Валерьянович
4. ООО «Трак Ен»

Из 5 организаций и индивидуальных предпринимателей, получивших уведомление,
не явился без объяснения причин, на заседание:

1. ООО «Мартин»

Протокол заседания межведомственной комиссии по вопросам социально-
экономического развития Красноармейского района и занятости населения
Красноармейского района Чувашской Республики по заслушанным лжшм направить в
Прокуратуру Красноармейского района.

Глава администрации
Красноармейского района А.Н. Кузнецов

Члены

И.М . К озлов

К.В. Илларионова

Н.В. Иванова

М.Н. Короткова